

RADA MIEJSKA w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1	
Dnia	2011 -11- 23
W PŁYNEŁO L. dz. .... podpis <i>[podpis]</i>	

## INFORMACJA

### Z REALIZACJI WAŻNIEJSZYCH ZADAŃ Z ZAKRESU INWESTYCJI ORAZ REMONTÓW NA TERENIE GMINY WĄCHOCK W ROKU 2011.

**W Marcinkowie** zakończone zostały prace przy zagospodarowaniu terenu przy budynku WDK i OSP. Od września mieszkańcy mogą korzystać z placu zabaw dla dzieci oraz wielofunkcyjnego boiska o sztucznej nawierzchni. Całość terenu otoczona jest nowym ogrodzeniem, drogi i wjazdy wyłożone zostały kostką brukową a pozostałe obszary zagospodarowane zieleńcami. Wyremontowana została elewacja budynku gospodarczego. Wartość prac wyniosła przeszło 488 tys. zł. Całkowite nakłady na roboty budowlane w latach 2010-2011 łącznie z realizacją I etapu czyli remontu budynku WDK i OSP wyniosły prawie 900 tys. zł., wartość unijnego dofinansowania w ramach PROW sięgnęła 500 tys. zł. W miesiącu listopadzie za kwotę około 26,5 tys. zł ustawiono sprężyste bariery drogowe na odcinku łącznika Marcinków Górny – Marcinków Dolny.

**W Parszowie** zakończono budowę boiska sportowego przy Szkole Podstawowej o wymiarach 60 x 30 m i sztucznej nawierzchni wraz z 4 metrowej wysokości ogrodzeniem. Boisko ma charakter ogólnodostępny co pozwala na korzystanie z tego obiektu wszystkim zainteresowanym. Wartość robót wyniosła ok. 690 tys. zł., dotacja z PROW na ten cel wyniosła 432 tys. zł. Do końca b.r. w ramach środków własnych wykonanych będzie dodatkowo w obrębie boiska prawie 150 m<sup>2</sup> chodników z kostki betonowej oraz montaż trybun trzyczędowych o łącznej ilości 152 miejsc siedzących.

W bieżącym roku w Parszowie wykonano również kilka mniejszych zadań. Zakończony został remont południowej elewacji budynku administracyjnego przy ul. Złotoglin (za kwotę ponad 26 tys. zł), odnowiono pomieszczenia Ośrodka Zdrowia (za kwotę ponad 24 tys. zł); poszerzono parking przy ulicy Cmentarnej (kwota około 7,6 tys. zł). Zrealizowano również prace finansowane ze środków funduszy sołeckich. Utwardzono pobocza i wykonano parking przy ulicy Szkolnej w okolicy kościoła (koszt ponad 10 tys. zł) oraz odwodnienie jej fragmentu za kwotę 11,8 tys. zł.

**W Ratajach** w miesiącu grudniu b.r. zakończy się realizacja kolejnego etapu kanalizacji sanitarnej, który pozwoli na pełne skanalizowanie tej miejscowości.

Zadanie to dofinansowane jest ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 i wykonywane w ramach projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rataje i Parszów – gmina Wąchock.” Przewidywane koszty realizacji całego zadania wynoszą około 3 mln zł, dofinansowanie ze środków UE to ponad 1,52 mln zł.

Kolejne zadanie pn.: dokończenie drogi w miejscowości Rataje w kierunku ulicy Powstańców zostało zrealizowane w czerwcu br., a jego koszt wyniósł prawie 38 tys. zł. Ze środków własnych oraz w części z funduszy sołeckich wykonano ogrodzenie placu zabaw oraz wyposażono go w zabawki. Całość, kosztem 37 tys. zł tworzyć będzie estetyczne i funkcjonalne miejsce rekreacji dla mieszkańców Rataj.

**W Wąchocku** na ukończeniu są prace przy zagospodarowaniu otoczenia wokół zbiornika retencyjnego w Wąchocku - II etap. Po północnej stronie zbiornika wykonano ciągi piesze i rowerowe, oświetlenie, a także ustawiono ławki i kosze. Dodatkowym elementem zagospodarowania terenu jest plac pod boisko do piłki plażowej. Całkowity koszt tego etapu zamknie się kwotą około 600 tys. zł. Dofinansowanie ze środków UE w ramach PROW dla obydwu etapów wynosi 500 tys. zł. Łączna kwota obydwu etapów wynosi ponad 1 mln zł (etap I wykonany w 2010 r obejmował oświetlenie wcześniej wykonanego odcinka promenady od strony południowej oraz okolic jazu oraz wykonanie dojścia do zbiornika od strony ul. Kolejowej wraz z oświetleniem, ławkami i koszami).

W połowie roku zakończyły się prace remontowe w budynku Komisariatu Policji. Ich koszt to ponad 28 tys. zł, co po dodaniu do wcześniejszych wydatków stanowi kwotę około 368 tys. zł (w tym dotacja 200 000 zł), jaką poniosła gmina na odnowienie całego budynku po wrześniowej powodzi 2010 roku. Bezpieczeństwo osób korzystających z rekreacji w okolicy zalewu zostało zwiększone dzięki zainstalowaniu systemu monitoringu wizyjnego. W tej chwili 2 kamery stałe oraz 1 obrotowa z centrum rejestracji w budynku policji zwiększają bezpieczeństwo gości i mieszkańców w okolicy zalewu. Koszt wykonanych przez prac wyniósł niespełna 12 tys. zł. W październiku nową nawierzchnię zyskała ul. Wesoła na odcinku 120 mb od ul. Tysiąclecia kosztem około 55 tys. zł.

**W Węglowie** na ukończeniu jest postępowanie dotyczące wydania pozwolenia na budowę oświetlenia ulicznego od Węglowa do DK 42. Przewidywany na koniec roku termin realizacji tej inwestycji uzależniony będzie od warunków atmosferycznych.

**W Wielkiej Wsi** w czerwcu wykonano za kwotę prawie 80 tys. remont elewacji budynku Szkoły Podstawowej. Do końca b.r. powinna zostać wymieniona część oświetlenia ulicznego w przysiółku Ciecierówka, finansowana z funduszy sołeckich.

Do końca listopada b.r. wykonano ponadto na terenie całej gminy prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych za kwotę ponad 105 tys. zł.

Do rozstrzygnięcia pozostały dwa zadania: „Rewitalizacja miejscowości Wąchock – etap I”, oraz „Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Wąchock - ulicy Wielkowiejskiej w Wąchocku oraz drogi gminnej Wąchock - Marcinków Górny.

Przetarg na rewitalizację Wąchocka ze względu na wysokość ofert przekraczających planowane na ten cel środki budżetowe został dwukrotnie unieważniony. W sierpniu złożono 8 ofert o rozpiętości kwotowej od 11.2 mln zł do 14.4 mln zł. W październiku oferenci złożyli 9 ofert na kwotę od 9.7 mln zł do 14.3 mln zł. Termin ogłoszenia kolejnego przetargu planowany jest do końca 2011r.

Ogłoszenie przetargów na realizację zadania dotyczącego dróg jest przesunięte na rok przyszły ze względu na przedłużające się procedury uzgodnieniowe.

*Przygotował.*

Kierownik Katedry  
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej  
i Realizacji Inwestycji

*mgr inż. Jacek Lankof*

BURMISTRZ

*mgr Jarosław Samela*